
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 
 
 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 082, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora LUCIANA PEREIRA BERND, Diretora de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação, matrícula Siape nº 1806114, para responder pela Direção-Geral do 
Campus Bento Gonçalves do IFRS, no período de 19 a 30 de abril de 2021, em virtude do gozo de 
férias do titular e do substituto legal. 

 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 

 

 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 
Diretor-Geral 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 
Portaria nº 148/2020 

 

 


